202１年４月吉日

関係者各位

筑豊糖尿病療養指導士 資格更新について

拝啓

陽春の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、２０２０年度はコロナ感染のため、筑豊糖尿病療養指導士の更新は本年度に延期とな

りました。

２０２１年度は改めて筑豊糖尿病療養指導士 4期生、9 期生および 14期生、19期生の、資格

更新となります。

昨年は糖尿病関連事業のほとんどが中止となり、皆さんの社会的貢献の場が失われました。

しかし、基本は目の前の患者さんの教育と治療に集中することです。

皆さんが日々研鑚を積み実力を高めることが患者さんへの的確なアドバイスに繋がっていき

ます。糖尿病診療のモチベーションを高めるためにも筑豊糖尿病療養指導士の資格を継続し

ましょう。

 本年度の更新条件は筑豊糖尿病療養指導士会の所属（２年又は４年）及び患者会の所属

（４年又は６年）の証明のみです。単位及び症例の報告は不要といたします。

つきましては、別紙参照の上、更新の手続きを行っていただきますよう宜しくお願い申し

上げます。

 敬具

筑豊糖尿病療養指導士認定委員会

資格認定委員長  今川 英二

会長  麻生 宣則

■更新資格

１） 第 4回、第 9回、および第 14回、第 19回筑豊糖尿病療養指導士資格取得者

２） 患者会への加入

３） 療養指導士の会への加入

■更新申込要項

下記の書類を揃えて期日までに、申込先まで送付してください。

１） 筑豊糖尿病療養指導士更新申込書 *1

２） 筑豊糖尿病療養指導士認定証のコピー

３） 患者会への加入を証明するもの

（4期生、9期生、14期生は６年分 / 19期生は４年分）

４） 療養指導士の会への加入を証明するもの

（4期生、9期生、14期生は４年分 / 19期生は２年分）
【注意事項】

  *1更新申込書

・ 所定の事項を記入してください。

・ 鉛筆以外の黒または青の筆記具で記入してください。

・ 申込書の記入漏れや申込期限に間に合わない場合は更新できなくなりますのでお気を付け下さい。

■申込先

〒820-0074  飯塚市楽市大木 309-8

あそう内科クリニック            麻生 宣則

■問い合わせ先

TEL 0948-29-1666  （あそう内科クリニック）

■申込方法

必要書類を記入し申込下さい。202１年 8月 31日（月）必着

■更新費用および支払方法

更新費用： 5,000円

支払方法： 銀行振込

振込先 ：福岡銀行 天道支店

     普通 口座番号 1260226 筑豊糖尿病療養指導士の会 会長 麻生宣則

筑豊糖尿病療養指導士認定更新申込書

ふりがな 男 ・ 女

氏  名

職  業

生年月日

            年      月      日生    （満      歳）

ふりがな

現住所   〒（    －     ）

                                TEL（    ）

ふりがな

勤務先

ふりがな

勤務先住所 〒（    －     ）

                                TEL（    ）

認定番号        第                    号

認定年月日              年      月      日

認定有効期限             年      月      日

        年     月     日

            申請者                      印

筑豊糖尿病療養指導士認定委員会会長殿